

ขอบเขตของงาน (Term of Reference: TOR)
โครงการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้ อัล-กูราน
ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

๑. หลักการและเหตุผล

สืบเนื่องมาจากในปีพ.ศ.๒๕๕๖ กรมศิลปากร ได้รับการประสานจาก พลตำรวจโท จรัลพร สุระมณี ผู้ช่วยผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (สตช.) ร่วมกับ พันตำรวจเอกทวี สอดส่อง เลขาธิการศูนย์บริหารจังหวัดชายแดนภาคใต้ (ศอ.บต.) ซึ่งได้มาตรวจเยี่ยมโรงเรียนสมานมิตรวิทยา ตั้งอยู่หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส ซึ่งเป็นสถานที่เก็บรวบรวมคัมภีร์อัล - กูราน รวบรวมโดย นายมาหะมะลุดฟี หะยีสาแม ผู้บริหารโรงเรียนสมานมิตรวิทยา จากพื้นที่ภาคใต้ของประเทศไทยบริเวณคาบสมุทรมลายู นูซันดาราและบางประเทศในโลกมุสลิมที่เคยติดต่อกับค้าขายกับประเทศไทยในอดีต

กรมศิลปากรได้เล็งเห็นความสำคัญของการก่อสร้างพิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรมอิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัล - กูราน เพื่อเป็นศูนย์กลางการเรียนรู้คัมภีร์อัล-กูราน และให้เป็นแหล่งศึกษาวิจัยการเรียนรู้ด้านธรรมเนียมปฏิบัติของชาวมุสลิม โดยเริ่มต้นดำเนินงานในโครงการดังกล่าวมาตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๕๗ และดำเนินงานต่อมาจนถึงปัจจุบัน โดยที่ผ่านมามีการจัดประชุมสัมมนาการเสริมสร้างองค์ความรู้และระดมแนวคิดในการจัดตั้งพิพิธภัณฑ์มรดกวัฒนธรรมและศูนย์การเรียนรู้อัล - กูราน ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ มีการออกแบบและจัดทำแบบอาคารและจัดแสดงภายในพิพิธภัณฑ์ รวมทั้งงานอนุรักษ์คัมภีร์อัล - กูราน และศิลปวัตถุ ด้วยวิธีการทางวิทยาศาสตร์

สำหรับงานก่อสร้างตัวอาคารพิพิธภัณฑ์ฯได้เริ่มดำเนินงานมาตั้งแต่ปีงบประมาณ ๒๕๕๙ ซึ่งเป็นงานก่อสร้างระบบฐานรากของอาคารพิพิธภัณฑ์ฯ งบประมาณ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท และในปีงบประมาณ ๒๕๖๐ ได้ก่อสร้างอาคารพิพิธภัณฑ์ฯ และสิ่งอำนวยความสะดวก งบประมาณ ๑๘,๕๐๐,๐๐๐.- บาท ในปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ประกอบด้วยงานก่อสร้างอาคารหลัก จำนวน ๔ หลัง (ดำเนินการในส่วนโครงสร้างอาคาร เสา คาน พื้น ผนัง โครงหลังคา และกระเบื้องหลังคา ไม่รวมงานตกแต่งภายใน) และงานก่อสร้างอาคารประกอบอื่นๆ (อาคารสำนักงาน, อาคารร้านค้าชุมชน และอาคารละหมาด)

ในปีงบประมาณ ๒๕๖๒ จึงเป็นการดำเนินงานต่อจากปีงบประมาณที่ผ่านมา ได้แก่ งานผนังอาคาร งานฝ้าเพดาน งานปูพื้น งานระบบไฟฟ้า งานระบบประปา งานภูมิทัศน์และงานรั้ว โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ทางศิลปวัฒนธรรมของชาติ ในการศึกษา ค้นคว้าเกี่ยวกับคัมภีร์อัล-กูราน และมรดกวัฒนธรรมอิสลาม และเพื่อเสริมสร้างจิตสำนึก ให้คนในท้องที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เห็นคุณค่า ความสำคัญ เกิดความรู้สึก รัก ห่วงแหน ภาคภูมิใจในมรดกทางศิลปวัฒนธรรมอิสลามที่มีอยู่ในท้องถิ่นของตน รวมทั้งทำให้เกิดผลดีทางด้านเศรษฐกิจและสังคม ซึ่งจะช่วยส่งเสริมอาชีพและรายได้ให้กับประชาชนในพื้นที่

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ทางศิลปวัฒนธรรมของชาติ ในการศึกษา ค้นคว้าเกี่ยวกับคัมภีร์อัลกุรอาน และมรดกวัฒนธรรมอิสลาม

๒.๒ เพื่อเสริมสร้างจิตสำนึก ให้คนในท้องถิ่นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เห็นคุณค่า ความสำคัญ เกิดความรู้สึกรัก ห่วงแหน ภาคภูมิใจในมรดกทางศิลปวัฒนธรรมอิสลามที่มีอยู่ในท้องถิ่นของตน

๓. ผลคาดว่าจะได้รับ

๓.๑ สามารถอนุรักษ์เอกสารโบราณที่สำคัญของชาติไว้เป็นแหล่งศึกษาวิจัยการเรียนรู้ด้านธรรมเนียมชีวิต ของชาวมุสลิม

๓.๒ สามารถขยายองค์ความรู้ทางด้านประวัติศาสตร์ให้เป็นที่ประจักษ์อย่างกว้างขวางมากขึ้น

๓.๓ เอกสารโบราณทั้งหมดได้รับการดูแลรักษาอย่างต่อเนื่องเหมาะสมกับความสำคัญและมีคุณค่าเป็น มรดกของชาติสืบไป

๓.๔ ทำให้เกิดผลดีทางด้านเศรษฐกิจและสังคม ซึ่งจะช่วยส่งเสริมอาชีพและรายได้ราษฎรในพื้นที่

๔. ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

๕. ขอบเขตการดำเนินงาน มีรายละเอียดดังนี้

งานผนังอาคาร งานฝ้าเพดาน งานปูพื้น งานระบบไฟฟ้า งานระบบประปา งานภูมิทัศน์และงานรั้ว

๖. งบประมาณและการแบ่งงวดงาน

งบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ งบลงทุน เป็นเงิน ๒๖,๗๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบหกล้านบาทเจ็ดแสนบาทถ้วน) การแบ่งงวดงานและงานเบิกจ่ายระยะเวลาดำเนินการ ๓๙๐ วัน

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

อาคารห้องน้ำ

๑.๑ งานฉาบปูนผนังเรียบ งานผนังกรุกระเบื้องเซรามิคแกรนิตโต้ แล้วเสร็จ

๑.๒ งานฝ้าเพดานโครงกล๊อปวาล์วกรวยบับบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวรอยต่อ แล้วเสร็จ

๑.๓ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ

๑.๔ งานติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

๑.๕ งานติดตั้งบานประตู – หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

๑.๖ งานปูพื้นกระเบื้องเซรามิคกันลื่น แล้วเสร็จ

๑.๗ งานระบบงานประปาและสุขาภิบาล แล้วเสร็จ

อาคารร้านค้าชุมชน

- ๑.๑ งานฉาบปูนผนังเรียบ และโครงสร้างอาคารทั้งหมด แล้วเสร็จ
- ๑.๒ งานเสาก่ออิฐฉาบปูนเรียบพร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา แล้วเสร็จ
- ๑.๓ งานติดตั้งวงกบประตู – หน้าต่าง แล้วเสร็จ
- ๑.๔ งานรื้อระเบียบกันตึก แล้วเสร็จ
- ๑.๕ งานติดตั้งผนังลูกฟัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป แล้วเสร็จ
- ๑.๖ งานฝ้าเพดานโครงกลีบบัวไนท์กรู๊ปปซัมบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวรอยต่อ แล้วเสร็จ
- ๑.๗ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

อาคารสำนักงาน

- ๒.๑ งานฉาบปูนผนังเรียบ และโครงสร้างอาคาร แล้วเสร็จ
- ๒.๒ งานฝ้าเพดานโครงกลีบบัวไนท์กรู๊ปปซัมบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวต่อเรียบ แล้วเสร็จ
- ๒.๓ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ
- ๒.๔ งานฉาบปูนเรียบท้องบันได แล้วเสร็จ
- ๒.๕ งานติดตั้งวงกบประตู – หน้าต่าง แล้วเสร็จ
- ๒.๖ งานเสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบ พร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา แล้วเสร็จ
- ๒.๗ งานบัวปูนปั้น แล้วเสร็จ
- ๒.๘ งานติดตั้งผนังลูกฟัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป แล้วเสร็จ
- ๒.๙ งานพื้นมาร์เบิลเรนเดอร์ และพื้นหินขัด Terrazzo แล้วเสร็จ

อาคารร้านค้าชุมชน

- ๒.๑ งานพื้นมาร์เบิลเรนเดอร์ และพื้นหินขัด Terrazzo แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

- ๓.๑ งานขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง แล้วเสร็จ
- ๓.๒ งานขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ตามแบบที่กำหนด แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

อาคารสำนักงาน

๔.๑ งานติดตั้งบานประตู – หน้าต่าง แล้วเสร็จ

๔.๒ งานระบบไฟฟ้าภายในและภายนอก แล้วเสร็จ

๔.๓ งานบันไดทั้งหมด แล้วเสร็จ

อาคารร้านค้าชุมชน

๔.๑ งานติดตั้งบานประตู – หน้าต่าง แล้วเสร็จ

๔.๒ งานระบบไฟฟ้าภายในและภายนอก แล้วเสร็จ

อาคารละหมาด

๔.๑ งานติดตั้งวงกบประตู แล้วเสร็จ

๔.๒ งานฉาบปูนผนังเรียบ และโครงสร้างอาคาร แล้วเสร็จ

๔.๔ งานฝ้าเพดานโครงกลีบบัวในซีกหุ้มบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวต่อเรียบ แล้วเสร็จ

๔.๕ งานฝ้าเพดานภายนอกโครงกลีบบัวในซีกหุ้มบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวต่อเรียบ

แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

อาคารละหมาด

๕.๑ งานฝ้าเพดานภายใน (โถงกลาง) แล้วเสร็จ

๕.๒ งานคานซื้อหลอก โครงเหล็กกล่องกรูด้วยไม้ทำสี แล้วเสร็จ

๕.๓ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ

๕.๔ งานติดตั้งผนังลูกฟูก ค.ส.ล. สำเร็จรูป แล้วเสร็จ

๕.๕ งานผนังกรุกระเบื้องเซรามิคแกรนิตโต้ และผนังเซรามิคพิมพ์ลาย ทั้งหมด แล้วเสร็จ

๕.๖ งานติดตั้งกรอบหุ้มภายใน แล้วเสร็จ

๕.๗ งานติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

๕.๘ งานเสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบ พร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา แล้วเสร็จ

๕.๙ งานระบบประปาและสุขาภิบาล แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

งวดที่ ๖ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

อาคารละหมด

- ๖.๑ งานพื้นมาร์เบิลเรนเดอร์ พื้นหินขัด Terrazzo และตกแต่งผิวพื้น ตามแบบ แล้วเสร็จ
- ๖.๒ งานกรอบซุ้ม ค.ส.ล. ประดับลวดลายฉลุไม้เนื้อแข็งพร้อมราวระเบียง (P-๐๔) แล้วเสร็จ
- ๖.๓ งานกรอบซุ้ม ค.ส.ล. ประดับลวดลายฉลุไม้เนื้อแข็ง (P-๐๖) แล้วเสร็จ
- ๖.๔ งานติดตั้งลูกกรงไม้เนื้อแข็ง แล้วเสร็จ
- ๖.๕ งานกรอบซุ้มภายใน กรอบไม้เนื้อแข็ง ประดับลวดลายฉลุไม้เนื้อแข็ง แล้วเสร็จ
- ๖.๖ งานทาสี อาคารสำนักงาน ร้านค้าชุมชน ห้องน้ำ แล้วเสร็จ
- ๖.๗ งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร แล้วเสร็จ
- ๖.๘ งานติดตั้งผนังและประตูห้องน้ำ สำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

งวดที่ ๗ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

อาคารนิทรรศการ

- ๗.๑ งานติดตั้งวงกบหน้าต่าง แล้วเสร็จ
- ๗.๒ งานฉาบปูนผนังชั้นที่ ๒ พร้อมติดตั้งผนังลูกฟัก ค.ส.ล. สำเร็จ แล้วเสร็จ
- ๗.๓ งานเสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบพร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา ชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ
- ๗.๔ งานบัวปูนปั้น ชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ
- ๗.๕ งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิกกันลื่น (ภายในห้องน้ำ) แล้วเสร็จ
- ๗.๖ งานฝ้าเพดานโครงกลีบบัวไนซ์กรู๊ปปิ้งบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวต่อเรียบ แล้วเสร็จ
- ๗.๗ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ
- ๗.๘ งานไฟฟ้าและระบบสื่อสาร แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

งวดที่ ๘ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

อาคารนิทรรศการ

- ๘.๑ งานฉาบปูนผนังและโครงสร้าง ชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ
- ๘.๒ งานพื้นหินขัด Terrazzo แล้วเสร็จ
- ๘.๓ งานติดตั้งบานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ
- ๘.๔ งานพื้นมาร์เบิลเรนเดอร์ แล้วเสร็จ
- ๘.๕ งานระบบประปา สุขาภิบาล ติดตั้งสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์
- ๘.๖ งานติดตั้งผนังห้องน้ำสำเร็จรูป แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

งวดที่ ๙ เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

อาคารนิทรรศการ

๙.๑ งานติดตั้งลิฟท์ แล้วเสร็จ

๙.๒ งานระบบประปา สุขาภิบาล ติดตั้งสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์

๙.๓ งานติดตั้งผนังห้องน้ำสำเร็จรูป แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

งวดที่ ๑๐ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๒,๖๗๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จดังนี้

๑๐.๑ งานอาคารทางเชื่อมทั้งหมดแล้วเสร็จตามรูปแบบรายการที่กำหนด

๑๐.๒ งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ แล้วเสร็จ

๑๐.๓ งานทาสี อาคารระฆัง และอาคารนิทรรศการ แล้วเสร็จ

๑๐.๔ งานเชื่อมระบบไฟฟ้า และสื่อสาร แล้วเสร็จ

๑๐.๕ งานส่วนที่เหลือทั้งหมดทุกอาคารให้ดำเนินการก่อสร้างตามรูปแบบรายการที่กำหนด

ตลอดจนงานทำความสะอาดให้แล้วเสร็จ

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

ผู้กำหนดขอบเขตของงานจ้าง

ลงชื่อ.....

(นายเฉลิมวุฒิ พิมพิยท)

ลงชื่อ.....

(นางศิริพร สังข์หิรัญ)

ลงชื่อ.....

(นายนิรันดร์ นุ่มนวล)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ: จ้างเหมาโครงการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กูรอาน ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ
จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ:สำนักศิลปากรที่ ๑๑ สงขลากรมศิลปากร

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร:

๒๖,๗๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบหกล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน) โดยแยกรายละเอียดดังนี้

๒.๑ งานอำนวยการ เงิน - บาท

๒.๒ ค่าสิ่งก่อสร้าง เงิน ๒๖,๗๐๐,๐๐๐.- บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป: แบ่งงวดงานเป็น ๑๐ งวด (จำนวน ๓๙๐ วัน)

งวดที่ ๑ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๖๐ วัน)

อาคารห้องน้ำ

๑.๑ งานฉาบปูนผนังเรียบ งานผนังกรุกระเบื้องเซรามิคแกรนิตโต้ แล้วเสร็จ

๑.๒ งานฝ้าเพดานโครงกลีบบัวไนซ์กรู๊ปปั๊มบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวรอยต่อ แล้วเสร็จ

๑.๓ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ

๑.๔ งานติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

๑.๕ งานติดตั้งบานประตู – หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

๑.๖ งานปูพื้นกระเบื้องเซรามิคกันลื่น แล้วเสร็จ

๑.๗ งานระบบงานประปาสุขาภิบาล แล้วเสร็จ

อาคารร้านชุมชน

๑.๑ งานฉาบปูนผนังเรียบและโครงสร้างอาคารทั้งหมด แล้วเสร็จ

๑.๒ งานเสาก่ออิฐฉาบปูนเรียบพร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา แล้วเสร็จ

๑.๓ งานติดตั้งวงกบประตู – หน้าต่าง แล้วเสร็จ

๑.๔ งานราวจะเปียงกันตก แล้วเสร็จ

๑.๕ งานติดตั้งผนังลูกฟูก ค.ส.ล. สำเร็จรูป แล้วเสร็จ

๑.๖ งานฝ้าเพดานโครงกลีบบัวไนท์กรู๊ปปั๊มบอร์ดชนิดกันชื้นพร้อมยาแนวรอยต่อ แล้วเสร็จ

๑.๗ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ

งวดที่ ๒ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๖๐ วัน)

อาคารสำนักงาน

๒.๑ งานฉาบปูนผนังเรียบ และโครงสร้างอาคารทั้งหมด แล้วเสร็จ

๒.๒ งานฝ้าเพดานโครงกลีบบัวไนซ์กรู๊ปปั๊มบอร์ดกันชื้น พร้อมยาแนวต่อเรียบ แล้วเสร็จ

๒.๓ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ

๒.๔ งานฉาบปูนเรียบท้องบันได แล้วเสร็จ

๒.๕ งานติดตั้งวงกบประตู – หน้าต่าง แล้วเสร็จ

๒.๖ งานเสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบ พร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา แล้วเสร็จ

๒.๗ งานบัวปูนปั้น แล้วเสร็จ

๒.๘ งานติดตั้งผนังลูกฟูก ค.ส.ล. สำเร็จรูป แล้วเสร็จ

๒.๙ งานพื้นมาร์เบิลเรนเดอร์ และพื้นหินขัด Terrazzo แล้วเสร็จ

อาคารร้านค้าชุมชน

๒.๑ งานพื้นมาร์เบิลเรโนเดอร์และหินขัด Terrazzo แล้วเสร็จ

งวดที่ ๓ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

๓.๑ งานขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง แล้วเสร็จ

๓.๒ งานขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำตามแบบที่กำหนด แล้วเสร็จ

งวดที่ ๔ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๖๐ วัน)

อาคารสำนักงาน

๔.๑ งานติดตั้งบานประตู – หน้าต่าง แล้วเสร็จ

๔.๒ งานระบบไฟฟ้าภายในและภายนอก แล้วเสร็จ

๔.๓ งานบันไดทั้งหมด แล้วเสร็จ

อาคารร้านค้าชุมชน

๔.๑ งานติดตั้งบานประตู – หน้าต่าง แล้วเสร็จ

๔.๒ งานระบบไฟฟ้าภายในและภายนอก แล้วเสร็จ

อาคารละหมาด

๔.๑ งานติดตั้งวงกบประตู แล้วเสร็จ

๔.๒ งานฉาบปูนผนังเรียบและโครงสร้างอาคาร แล้วเสร็จ

๔.๓ งานฝ้าเพดานโครงกลีบลำในซี่ยิปซัมบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวต่อเรียบ แล้วเสร็จ

๔.๔ งานฝ้าเพดานภายนอกโครงกลีบลำในซี่ยิปซัมบอร์ดชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวต่อเรียบ แล้วเสร็จ

งวดที่ ๕ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

๕.๑ งานฝ้าเพดานภายใน (โถงกลาง) แล้วเสร็จ

๕.๒ งานคานช่อหลอก โครงเหล็กกล่องกรู๊วด้วยไม้ทาสี แล้วเสร็จ

๕.๓ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ

๕.๔ งานติดตั้งผนังลูกฟูก ค.ส.ล. สำเร็จรูป แล้วเสร็จ

๕.๕ งานผนังกรุกระเบื้องเซรามิคแกรนิตโต้ และผนังเซรามิคพิมพ์ลายทั้งหมด แล้วเสร็จ

๕.๖ งานติดตั้งกรอบซุ้มภายใน แล้วเสร็จ

๕.๗ งานติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

๕.๘ งานเสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบพร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา แล้วเสร็จ

๕.๙ งานระบบประปาและสุขาภิบาล แล้วเสร็จ

งวดที่ ๖ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

อาคารละหมาด

๖.๑ งานพื้นมาร์เบิลเรโนเดอร์ พื้นหินขัด Terrazzo และตกแต่งผิวพื้นตามแบบ แล้วเสร็จ

๖.๒ งานกรอบซุ้ม ค.ส.ล. ประดับลวดลายฉลุไม้เนื้อแข็งพร้อมราวะเบียง (P.๐๔) แล้วเสร็จ

๖.๓ งานกรอบซุ้ม ค.ส.ล. ประดับลวดลายฉลุไม้เนื้อแข็ง (P.๐๖) แล้วเสร็จ

๖.๔ งานติดตั้งลูกกรงไม้เนื้อแข็ง แล้วเสร็จ

๖.๕ งานกรอบซุ้มภายใน กรอบไม้เนื้อแข็งประดับลวดลายฉลุไม้เนื้อแข็ง แล้วเสร็จ

๖.๖ งานทาสี อาคารสำนักงาน ร้านค้าชุมชน ห้องน้ำ แล้วเสร็จ

๖.๗ งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร แล้วเสร็จ

๖.๘ งานติดตั้งผนังและประตูป้องกันน้ำสำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

งวดที่ ๗ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

อาคารนิทรรศการ

- ๗.๑ งานติดตั้งวงกบหน้าต่าง แล้วเสร็จ
- ๗.๒ งานฉาบปูนผนังชั้น ๒ พร้อมติดตั้งผนังลูกฟัก ค.ส.ล. สำเร็จ แล้วเสร็จ
- ๗.๓ งานเสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบพร้อมบัวปูนปั้นคอนกรีต ชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ
- ๗.๔ งานบัวปูนปั้นชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ
- ๗.๕ งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิกกันลื่น (ภายในห้องน้ำ) แล้วเสร็จ
- ๗.๖ งานฝ้าเพดานโครงกล๊อบวาล์วในชักรูปขั้วมอร์ตาร์ชนิดกันชื้น พร้อมยาแนวต่อเรียบ แล้วเสร็จ
- ๗.๗ งานฝ้าชายคาไม้เทียม แล้วเสร็จ
- ๗.๘ งานไฟฟ้าและระบบสื่อสาร แล้วเสร็จ

งวดที่ ๘ รายละเอียดดังนี้ (๓๐ วัน)

อาคารนิทรรศการ

- ๘.๑ งานฉาบปูนผนังและโครงสร้างชั้นที่ ๑ แล้วเสร็จ
- ๘.๒ งานพื้นหินขัด Terrazzo แล้วเสร็จ
- ๘.๓ งานติดตั้งบานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ
- ๘.๔ งานพื้นมาร์เบิลเรโนเดอร์ แล้วเสร็จ
- ๘.๕ งานระบบประปา สุขาภิบาล ติดตั้งสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์
- ๘.๖ งานติดตั้งผนังห้องน้ำสำเร็จรูป แล้วเสร็จ

งวดที่ ๙ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

อาคารนิทรรศการ

- ๙.๑ งานติดตั้งลิฟท์ แล้วเสร็จ
- ๙.๒ งานระบบประปา สุขาภิบาล ติดตั้งสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์
- ๙.๓ งานติดตั้งผนังห้องน้ำสำเร็จรูป แล้วเสร็จ

งวดที่ ๑๐ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

- ๑๐.๑ งานอาคารทางเชื่อมทั้งหมดแล้วเสร็จตามรูปแบบรายการที่กำหนด
- ๑๐.๒ งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ แล้วเสร็จ
- ๑๐.๓ งานทาสี อาคารระฆังและอาคารนิทรรศการ แล้วเสร็จ
- ๑๐.๔ งานเชื่อมระบบไฟฟ้า และสื่อสาร แล้วเสร็จ
- ๑๐.๕ งานส่วนที่เหลือทั้งหมดทุกอาคารให้ดำเนินการก่อสร้างตามรูปแบบรายการที่กำหนดตลอดจนงานทำความสะอาดให้แล้วเสร็จ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๖,๗๐๐,๐๐๐.- บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๒๐ แผ่น ประกอบด้วย

แบบ ปร.๖ จำนวน ...๑.... แผ่น แบบ ปร.๕ จำนวน ...๑.... แผ่น แบบ ปร.๔ จำนวน ...๑๘.. แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง: (ในแบบ ปร.๖ ปร.๕ แบบ ปร.๔)

- | | | |
|------------------|------------|---------------------------|
| ๖.๑ นายเฉลิมวุฒิ | พิมพ์ฤทธิ์ | นายช่างเทคนิคอาวุโส |
| ๖.๒ นายสุรเชษฐ | สระทองแก้ว | นายช่างศิลปกรรมปฏิบัติงาน |
| ๖.๓ นายนิรันดร์ | นุ่มนวล | นายช่างโยธาชำนาญงาน |

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลสหหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	อาคารนิทรรศการ (อาคาร A)								
1.1.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-1 ฝ้าเพดานโครงกล๊าวไนซ์กรู๊ปปิ้งบอร์ด	416.50	ตร.ม.	390	110	162,435	45,815	208,250	
	ชนิดกันชื้น หนา 9 มม. ยาวรอยต่อเรียบ								
	ทาสีอะคลิลิกภายในสีขาวครีม								
2	คิ้วบัวสำเร็จรูป	624.50	ม.	205	80	128,022.50	49,960	177,982.50	
3	ฝ้าชายคาไม้เทียม (ไม้ระแนงลายไม้ขอบวี)	325	ตร.ม.	490	110	159,250	35,750	195,000	
	ขนาด 0.87x7.50x300 ซม.								
	(หน้ากว้าง 3 นิ้ว) ทำสำเร็จ								
1.1.2	งานพื้น และตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-1, FL-2, FL-3, FL-4 พื้นมาร์เบิลเรโนเดอร์	526.50	ตร.ม.	1,150	185	605,475	97,402.50	702,877.50	
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								
2	FL-5 , FL-6 พื้นหินขัด Terrazzo	239.50	ตร.ม.	595	185	142,502.50	44,307.50	186,810	
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								
3	FL-7 , FL-8 พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ขนาด	40	ตร.ม.	350	155	14,000	6,200	20,200	
	0.30 x 0.30 ม. (สีและลายกำหนดภายหลัง)								
1.1.3	งานผนัง และตกแต่งผิวผนัง								
1	ผนังตกแต่งส่วนมุขหน้าอาคาร	1	งาน	150,000	-	150,000	-	150,000	
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
2	ผนังแบบที่ 1 (รายละเอียดตามแบบขยาย) /	2	ชุด	55,500	-	111,000	-	111,000	
	(ไม่รวมหน้าต่าง)								
3	ผนังแบบที่ 2 (รายละเอียดตามแบบขยาย) /	14	ชุด	43,500	-	609,000	-	609,000	
	(ไม่รวมหน้าต่าง)								
4	ผนังแบบที่ 3 (รายละเอียดตามแบบขยาย)	8	ชุด	45,500	-	364,000	-	364,000	
5	ผนังแบบที่ 4 (รายละเอียดตามแบบขยาย)	3	ชุด	58,500	-	175,500	-	175,500	
6	ผนังแบบที่ 5 (รายละเอียดตามแบบขยาย)	12	ชุด	50,000	-	600,000	-	600,000	
7	ผนังกระเบื้องเซรามิกแกรนิตโต้	109.50	ตร.ม.	560	220	61,320	24,090	85,410	
	ขนาด 0.60 x 0.60 ม. (ภายในห้องน้ำ)								

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
1.1.4	งานประตู และหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
1	W-x หน้าต่างบานปิดคู่ ขนาด ก. 1.10 x	16	ชุด	11,300	-	180,800	-	180,800	
	ส. 1.80 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
1.1.5	งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์								
1	โถสุขภัณฑ์ ชนิดแบบนั่งราบ	8	ชุด	4,850	450	38,800	3,600	42,400	
2	โถปัสสาวะชาย	4	ชุด	5,500	450	22,000	1,800	23,800	
3	อ่างล้างหน้า ชนิดฝักเคาน์เตอร์	4	ชุด	3,500	450	14,000	1,800	15,800	
4	สายฉีดชำระ	8	ชุด	300	70	2,400	560	2,960	
5	ที่ใส่กระดาษชำระ	8	ชุด	340	70	2,720	560	3,280	
6	ก๊อกน้ำ	2	ชุด	120	25	240	50	290	
7	กระจกเงา	2	ชุด	2,500	250	5,000	500	5,500	
8	ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียม	10	ชุด	250	75	2,500	750	3,250	
	มีฝาครอบกันกลิ่น ขนาด 3"								
9	ผนัง และประตูห้องน้ำสำเร็จรูป	8	ห้อง	14,500	600	116,000	4,800	120,800	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
10	เคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ผิวบุหินแกรนิต	2	ชุด	8,500	-	17,000	-	17,000	
	ขนาด ก. 0.60 x ย. 2.20 ม.								
1.1.6	งานเบ็ดเตล็ด								
1	เสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบผิวทาสี	8	ต้น	2,500	-	20,000	-	20,000	
	พร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา (สูง 1.20 ม.)								
2	บัวปูนปั้น ผิวทาสี (ระดับ + 1.20 ม.)	30	ม.	1,000	-	30,000	-	30,000	
1.1.7	งานระบบประปา และสุขาภิบาล								
1	งานเดินท่อโสโครก , ท่อน้ำทิ้ง ,								
	ท่อระบายอากาศ (เฉลี่ยต่อจุด)								
	- งานเดินท่อโสโครก โถส้วม แบบนั่งราบ	8	จุด	1,500	-	12,000	-	12,000	
	- งานเดินท่อโสโครก โถปัสสาวะชาย	4	จุด	900	-	3,600	-	3,600	
	- งานเดินท่อโสโครก อ่างล้างหน้า	4	จุด	900	-	3,600	-	3,600	
	- งานเดินท่อโสโครก ระบายน้ำทิ้ง	10	จุด	600	-	6,000	-	6,000	
	- งานเดินท่อโสโครก ท่อระบายอากาศ	2	จุด	650	-	1,300	-	1,300	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
2	งานเดินท่อน้ำดี (เฉลี่ยต่อจุด)								
	- งานเดินท่อน้ำดี โถส้วม แบบนั่งราบ	8	จุด	600	-	4,800	-	4,800	
	- งานเดินท่อน้ำดี โถปัสสาวะชาย	4	จุด	600	-	2,400	-	2,400	
	- งานเดินท่อน้ำดี อ่างล้างหน้า	4	จุด	600	-	2,400	-	2,400	
	- งานเดินท่อน้ำดี สายฉีดชำระ	8	จุด	600	-	4,800	-	4,800	
	- งานเดินท่อน้ำดี ก๊อกน้ำ	2	จุด	600	-	1,200	-	1,200	
3	ท่อระบายน้ำโศโครก PVC. Ø 4" ชั้น 8.5	40	ม.	295	200	11,800	8,000	19,800	
4	ท่อระบายน้ำทิ้ง PVC. Ø 2" ชั้น 8.5	40	ม.	140.50	100	5,620	4,000	9,620	
5	ท่อประปา PVC. Ø 1" ชั้น 13.5	40	ม.	37.50	30	1,500	1,200	2,700	
6	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	งาน	9,460	2,838	9,460	2,838	12,298	
7	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีสัญลักษณ์ท่อ	1	งาน	1,892	567.60	1,892	567.60	2,459.60	
1.2	อาคารสำนักงาน (อาคาร B)								
1.2.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-1 ฝ้าเพดานโครงกัลวาไนซ์กรู๊ปซิมบอร์ต	144	ตร.ม.	390	110	56,160	15,840	72,000	
	ชนิดกันชื้น หนา 9 มม. ยานวรอยต่อเรียบ								
	ทาสีอะคริลิกภายในสีขาวครีม								
2	คิ้วบัวสำเร็จรูป	216	ม.	205	80	44,280	17,280	61,560	
3	ฝ้าชายคาไม้เทียม (ไม้ระแนงลายไม้ขอบวี)	56	ตร.ม.	490	110	27,440	6,160	33,600	
	ขนาด 0.80 x 7.50 x 300 ซม.								
	(หน้ากว้าง 3 นิ้ว) ทาสีสำเร็จ								
1.2.2	งานพื้น และตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-2 , FL-4 พื้นมาร์เบิลเรโนเตอร์	37.50	ตร.ม.	1,150	185	43,125	6,937.50	50,062.50	
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								
2	FL-6 พื้นหินขัด Terrazzo	108	ตร.ม.	595	185	64,260	19,980	84,240	
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								
1.2.3	งานผนัง และตกแต่งผิวผนัง								
1	ฉาบปูนโครงสร้าง	74.50	ตร.ม.	80	100	5,960	7,450	13,410	
2	ฉาบปูนผนังเรียบ	55.50	ตร.ม.	75	85	4,162.50	4,717.50	8,880	
3	P-01 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	2	ชุด	25,000	-	50,000	-	50,000	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	ขนาด ก. 3.70 x ส. 3.10 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
4	P-02 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	4	ชุด	13,750	-	55,000	-	55,000	
	ขนาด ก. 1.70 x ส. 3.10 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
5	P-03 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	6	ชุด	17,500	-	105,000	-	105,000	
	ขนาด ก. 2.70 x ส. 3.10 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
6	P-04 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	2	ชุด	25,000	-	50,000	-	50,000	
	ขนาด ก. 3.70 x ส. 3.10 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
1.2.4	งานบันได และราวระเบียงกันตก								
1	บันได								
	- ฉาบปูนเรียบท้องบันได	2.50	ตร.ม.	80	100	200	250	450	
	- ทาสีท้องบันได	2.50	ตร.ม.	55	35	137.50	87.50	225	
	- ลูกตั้ง/ลูกนอนบันได ค.ส.ล. ผิวพื้นมาร์เบิลเรโนเตอร์	5.50	ม.	1,200	185	6,600	1,017.50	7,617.50	
	- จมูกบันได อลูมิเนียม + ผ้าเบรค ขนาด 2"	6	ม.	500	30	3,000	180	3,180	
2	ระเบียง, ราวกันตก (รายละเอียดตามแบบขยาย)	16.50	ม.	3,500	-	57,750	-	57,750.00	
1.2.5	งานประตู และหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
1	ป.ข ประตูบานเปิดเดี่ยว ขนาด ก. 0.85 x	2	ชุด	15,375	-	30,750	-	30,750	
	ส. 2.40 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
2	น.ข หน้าต่างบานเปิดคู่ ขนาด ก. 1.10 x	8	ชุด	11,300	-	90,400	-	90,400	
	ส. 1.80 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
1.2.6	งานทาสี								
1	ทาสีอะคริลิค 100%	130	ตร.ม.	55	35	7,150	4,550	11,700	
1.2.7	งานเบ็ดเตล็ด								
1	เสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบผิวทาสี	16	ต้น	2,500	-	40,000	-	40,000	
	พร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา (สูง 1.20 ม.)								

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
2	บัวปูนปั้น ผิวทาสี (ระดับ + 1.20 ม.)	52.50	ม.	1,000	-	52,500	-	52,500	
1.3	อาคารระฆฆาต (อาคาร C)								
1.3.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-1 ฝ้าเพดานโครงกัลวาไนซ์กรู๊ปปั๊มบอร์ต	48	ตร.ม.	390	110	18,720	5,280	24,000	
	ชนิดกันชื้น หนา 9 มม. ยานวรอยต่อเรียบ								
	ทาสีอะครีลิกภายในสีขาวครีม								
2	คิ้วบัวสำเร็จรูป	72	ม.	205	80	14,760	5,760	20,520	
3	ฝ้าเพดานภายใน (โถงกลาง) ฝ้าเพดาน	32.50	ตร.ม.	2,500	-	81,250	-	81,250	
	โครงเคร่าเหล็กกล่องกรุลวดลาย								
	ไม้ฉลุปรงทาสียอมไม้								
4	คาน, ช่อหลอก โครงเหล็กกล่องกรู๊พด้วยไม้ ทาสี	80.50	ม.	2,000	-	161,000	-	161,000	
5	ฝ้าเพดานภายนอก โครงกัลวาไนซ์กรู๊ปปั๊มบอร์ต	185.50	ตร.ม.	390	110	72,345	20,405	92,750	
	ชนิดกันชื้น หนา 9 มม. ยานวรอยต่อเรียบ								
	เพนท์สีอะครีลิก								
6	คิ้วบัวสำเร็จรูป	278.50	ม.	205	80	57,092.50	22,280	79,372.50	
7	ฝ้าชายคาไม้เทียม (ไม้ระแนงลายไม้ขอบวี)	84.50	ตร.ม.	490	110	41,405	9,295	50,700	
	ขนาด 0.80 x 7.50 x 300 ซม.								
	(หน้ากว้าง 3 นิ้ว) ทาสีสำเร็จ								
1.3.2	งานพื้น และตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-1 , FL-2 , FL-3 , FL-4 พื้นมาร์เบิล	112	ตร.ม.	1,150	185	128,800	20,720	149,520	
	เรนเดอร์ (สีและลายกำหนดภายหลัง)								
2	FL-5 , FL-6 พื้นหินขัด Terrazzo	96	ตร.ม.	595	185	57,120	17,760	74,880	
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								
3	FL-7 , FL-8 พื้นกระเบื้องเซรามิกกันชื้น	48	ตร.ม.	350	155	16,800	7,440	24,240	
	ขนาด 0.30 x 0.30 ม.								
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								
1.3.3	งานผนัง และตกแต่งผิวผนัง								
1	ฉาบปูนโครงสร้าง	200	ตร.ม.	80	100	16,000	20,000	36,000	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
2	ฉาบปูนผนังเรียบ	155.50	ตร.ม.	75	85	11,662.50	13,217.50	24,880	
3	P-01 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	4	ชุด	41,125	-	164,500	-	164,500	
	ขนาด ก. 4.70 x ส. 3.50 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
4	P-02 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	2	ชุด	49,875	-	99,750	-	99,750	
	ขนาด ก. 5.70 x ส. 3.50 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
5	P-03 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	2	ชุด	21,875	-	43,750	-	43,750	
	ขนาด ก. 2.50 x ส. 3.50 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
6	P-04 กรอบซุ้ม ค.ส.ล. ประดับลวดลายฉลุไม้	20	ชุด	24,900	-	498,000	-	498,000	
	เนื้อแข็งพร้อมราวะระเบียงและลูกกรงไม้เนื้อแข็ง								
	ขนาด ก. 1.70 x ส. 3.50 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
7	P-06 กรอบซุ้ม ค.ส.ล. ประดับ	18	ชุด	11,600	-	208,800	-	208,800	
	ลวดลายฉลุไม้เนื้อแข็ง ขนาด ก.1.70 x								
	ส. 4.50 ม.(รายละเอียดตามแบบขยาย) /								
	(ไม่รวมประตูบานเปิดคู่)								
8	กรอบซุ้มด้านหน้า ค.ส.ล. สำเร็จ	1	ชุด	50,000	-	50,000	-	50,000	
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
9	กรอบซุ้มภายใน กรอบไม้เนื้อแข็ง ประดับลวดลาย	1	ชุด	15,800	-	15,800	-	15,800	
	ฉลุไม้เนื้อแข็ง (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
10	W-3 ผนังกระเบื้องเซรามิคแกรนิตโต้	145.50	ตร.ม.	560	220	81,480	32,010	113,490	
	ขนาด 0.60 x 0.60 ม. สีขาวครีม								
11	W-4 ผนังกระเบื้องเซรามิคพิมพ์ลาย ขนาด	1	ตร.ม.	560	220	560	220	780	
	0.10 x 0.10 ม. โทนสีครีมสลับลายน้ำตาล								
12	W-4.1 ผนังกระเบื้องเซรามิคพิมพ์ลาย ขนาด	5	ตร.ม.	560	220	2,800	1,100	3,900	
	0.10 x 0.10 ม. โทนสีครีมสลับลายน้ำตาลฟ้า								
13	W-4.2 ผนังกระเบื้องเซรามิคพิมพ์ลาย ขนาด	5	ตร.ม.	560	220	2,800	1,100	3,900	
	0.10 x 0.10 ม. โทนสีครีมสลับลายน้ำตาลชมพู								

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
1.3.4	งานประตู และหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
1	ป.ข ประตูบานเปิดเดี่ยว ขนาด ก. 0.90 x ส. 2.00 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)	2	ชุด	8,100	-	16,200	-	16,200	
2	ป.ข ประตูบานเปิดคู่ ขนาด ก. 1.60xส. 2.50 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)	18	ชุด	18,000	-	324,000	-	324,000	
1.3.5	งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์								
1	โถสุขภัณฑ์ ชนิดแบบนั่งราบ	6	ชุด	4,850	450	29,100	2,700	31,800	
2	อ่างล้างหน้า ชนิดฝักเคาน์เตอร์	4	ชุด	3,500	450	14,000	1,800	15,800	
3	สายฉีดชำระ	6	ชุด	300	70	1,800	420	2,220	
4	ที่ใส่กระดาษชำระ	6	ชุด	340	70	2,040	420	2,460	
5	ก๊อกน้ำ	2	ชุด	120	25	240	50	290	
6	กระจกเงา	4	ชุด	1,500	150	6,000	600	6,600	
7	ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียม มีฝาครอบกันกลิ่น ขนาด 3"	8	ชุด	250	75	2,000	600	2,600	
8	ผนัง และประตูห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6	ห้อง	14,500	600	87,000	3,600	90,600	
9	เคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ผิวบุหินแกรนิต ขนาด ก. 0.60 x ย. 1.80 ม.	2	ชุด	6,700	-	13,400	-	13,400	
1.3.6	งานทาสี								
1	ทาสีอะคริลิก 100%	200	ตร.ม.	55	35	11,000	7,000	18,000	
1.3.7	งานเบ็ดเตล็ด								
1	เสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบผิวทาสี พร้อมบัวปูนปั้น โคนเสา (สูง 1.20 ม.)	33	ต้น	2,500	-	82,500	-	82,500	
2	บัวปูนปั้น ผิวทาสี (ระดับ + 1.20 ม.)	88	ม.	1,000	-	88,000	-	88,000	
1.3.8	งานระบบประปา และสุขาภิบาล								
1	งานเดินท่อโสโครก, ท่อน้ำทิ้ง, ท่อระบายอากาศ (เฉลี่ยต่อจุด)								
	- งานเดินท่อโสโครก โถส้วม แบบนั่งราบ	6	จุด	1,500	-	9,000	-	9,000	
	- งานเดินท่อโสโครก อ่างล้างหน้า	4	จุด	900	-	3,600	-	3,600	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	- งานเดินท่อโสโครก รุระบายน้ำทิ้ง	8	จุด	600	-	4,800	-	4,800	
	- งานเดินท่อโสโครก ท่อระบายอากาศ	2	จุด	650	-	1,300	-	1,300	
2	งานเดินท่อน้ำดี (เฉลี่ยต่อจุด)								
	- งานเดินท่อน้ำดี โถส้วม แบบนั่งราบ	6	จุด	600	-	3,600	-	3,600	
	- งานเดินท่อน้ำดี อ่างล้างหน้า	4	จุด	600	-	2,400	-	2,400	
	- งานเดินท่อน้ำดี สายฉีดชำระ	6	จุด	600	-	3,600	-	3,600	
	- งานเดินท่อน้ำดี ก๊อกน้ำ	2	จุด	600	-	1,200	-	1,200	
3	ท่อระบายน้ำโสโครก PVC. Ø 4" ชั้น 8.5	60	ม.	295	200	17,700	12,000	29,700	
4	ท่อระบายน้ำทิ้ง PVC. Ø 2" ชั้น 8.5	60	ม.	140.50	100	8,430	6,000	14,430	
5	ท่อประปา PVC. Ø 1" ชั้น 13.5	60	ม.	37.50	30	2,250	1,800	4,050	
6	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	งาน	14,190	4,257	14,190	4,257	18,447	
7	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีสัญลักษณ์ท่อ	1	งาน	2,838	851.40	2,838	851.40	3,689.40	
8	ถังบำบัดน้ำเสียรวมเกราะ - กรอง ไม่มีระบบ	2	ชุด	26,500	3,000	53,000	6,000	59,000	
	อัดอากาศ ขนาด 3,000 ลิตร								
9	ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส วางใต้ดิน	2	ชุด	43,500	4,800	87,000	9,600	96,600	
	ขนาด 4,000 ลิตร								
1.4	อาคารร้านค้า ชุมชน (อาคาร D)								
1.4.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL -1 ฝ้าเพดานโครงกัลวาไนซ์กรู๊ปปิ้งซัมบอร์ด	160	ตร.ม.	390	110	62,400	17,600	80,000	
	ชนิดกันชื้น หนา 9 มม. ยานวรอยต่อเรียบ								
	ทาสีอะคริลิกภายในสีขาวครีม								
2	คิ้วบัวสำเร็จรูป	240	ม.	205	80	49,200	19,200	68,400	
3	ผ้าขายคาไม้เทียม (ไม้ระแนงลายไม้ขอบวี) ขนาด	92	ตร.ม.	490	110	45,080	10,120	55,200	
	0.80x7.50x300 ซม. (หน้ากว้าง 3 นิ้ว) ทำสำเร็จ								
1.4.2	งานพื้น และตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-2, FL-4 พื้นมาร์เบิลเรโนเตอร์	112	ตร.ม.	1,150	185	128,800	20,720	149,520	
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
2	FL-5, FL-6 พื้นหินขัด Terrazzo	48	ตร.ม.	595	185	28,560	8,880	37,440	
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								
1.4.3	งานผนัง และตกแต่งผิวผนัง								
1	ฉาบปูนโครงสร้าง	90	ตร.ม.	80	100	7,200	9,000	16,200	
2	P-01 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	8	ชุด	13,750	-	110,000	-	110,000	
	ขนาด ก. 2.70 x ส. 2.70 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
3	P-02/1 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	2	ชุด	20,000	-	40,000	-	40,000	
	ขนาด ก. 3.70 x ส. 2.70 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)/(ไม่รวมหน้าต่าง)								
4	P-02/2 ผนังลูกฟักหล่อ ค.ส.ล. สำเร็จ	2	ชุด	20,000	-	40,000	-	40,000	
	ขนาด ก. 3.70 x ส. 2.70 ม.								
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)/(ไม่รวมประตู)								
1.4.4	งานบันได และราวระเบียงกันตก								
1	ระเบียง, ราวกันตก (รายละเอียดตามแบบขยาย)	40	ม.	3,500	-	140,000	-	140,000	
1.4.5	งานประตู และหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
1	ป.๙ ประตูบานเฟี้ยม 4 บาน ขนาด ก. 1.80 x	10	ชุด	28,000	-	280,000	-	280,000	
	ส. 2.10 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
2	น.๙ หน้าต่างบานเปิดคู่ ขนาด ก. 1.10 x	2	ชุด	11,300	-	22,600	-	22,600	
	ส. 1.80 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
1.4.6	งานทาสี								
1	ทาสีอะครีลิค 100 %	90	ตร.ม.	55	35	4,950	3,150	8,100	
1.4.7	งานเบ็ดเตล็ด								
1	เสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบผิวทาสี	18	ต้น	2,500	-	45,000	-	45,000	
	พร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา (สูง 1.20 ม.)								
2	บัวปูนปั้น ผิวทาสี (ระดับ + 1.20 ม.)	58.50	ม.	1,000	-	58,500	-	58,500	
1.5	อาคารห้องน้ำ (อาคาร E)								
1.5.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL - 1 ฝ้าเพดานโครงกล๊วดไนซ์กรู๊ปซิมบอร์ต	36	ตร.ม.	390	110	14,040	3,960	18,000	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	ชนิดกันชื้น หน้า 9 มม. ยานแนวรอยต่อเรียบ								
	ทาสีอะคริลิกภายในสีขาวครีม								
2	คิ้วบัวสำเร็จรูป	45.50	ม.	205	80	9,327.50	3,640	12,967.50	
3	ผ้าชายคาไม้เทียม (ไม้ระแนงลายไม้ขอบวี)	28.50	ตร.ม.	490	110	13,965	3,135	17,100	
	ขนาด 0.8 x 7.50 x 300 ซม.								
	(หน้ากว้าง 3 นิ้ว) ทำสีสำเร็จ								
1.5.2	งานพื้น และตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-7 พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ขนาด 0.30 x	36	ตร.ม.	350	155	12,600	5,580	18,180	
	0.30 ม. (สีและลายกำหนดภายหลัง)								
1.5.3	งานผนัง และตกแต่งผิวผนัง								
1	ฉาบปูนผนังเรียบ	165.50	ตร.ม.	75	85	12,412.50	14,067.50	26,480	
2	W-3 ผนังกระเบื้องเซรามิกแกรนิตโต้	100	ตร.ม.	560	220	56,000	22,000	78,000	
	ขนาด 0.60 x 0.60 ม. สีขาวครีม								
1.5.4	งานประตู และหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
1	ป.1 ประตูบานเปิดเดี่ยว ขนาด ก. 0.80 x	2	ชุด	7,200	-	14,400	-	14,400	
	ส. 2.00 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
2	ป.2 ประตูบานเลื่อน ขนาด ก. 1.00 x	1	ชุด	11,000	-	11,000	-	11,000	
	ส. 2.00 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
3	น.1 หน้าต่างบานติดตาย ขนาด ก. 2.00 x	2	ชุด	4,500	-	9,000	-	9,000	
	ส.0.50 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
4	น.2 หน้าต่างบานติดตาย ขนาด ก. 2.70 x	4	ชุด	6,100	-	24,400	-	24,400	
	ส.0.50 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
5	น.3 หน้าต่างบานติดตาย ขนาด ก. 3.70 x	2	ชุด	8,350	-	16,700	-	16,700	
	ส.0.50 ม. (รายละเอียดตามแบบขยาย)								
1.5.5	งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์								
1	โถสุขภัณฑ์ ชนิดแบบนั่งราบ	6	ชุด	4,850	450	29,100	2,700	31,800	
2	โถปัสสาวะชาย	2	ชุด	5,500	450	11,000	900	11,900	
3	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง	1	ชุด	2,300	450	2,300	450	2,750	
4	อ่างล้างหน้า ชนิดฝังเคาน์เตอร์	6	ชุด	3,500	450	21,000	2,700	23,700	
5	สายฉีดชำระ	6	ชุด	300	70	1,800	420	2,220	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
6	ที่ใส่กระดาษชำระ	6	ชุด	340	70	2,040	420	2,460	
7	ก๊อกน้ำ	3	ชุด	120	25	360	75	435	
8	กระจกเงา	2	ชุด	4,500	450	9,000	900	9,900	
9	ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียม	8	ชุด	250	75	2,000	600	2,600	
	มีฝาครอบกันกลิ่น ขนาด 3 "								
10	ผนัง และประตูห้องน้ำสำเร็จรูป	5	ห้อง	14,500	600	72,500	3,000	75,500	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
11	เคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ผิวบุหินแกรนิต	2	ชุด	10,000	-	20,000	-	20,000	
	ขนาด ก. 0.60 × ย. 2.70 ม.								
12	ราวมือจับเอนกประสงค์ ยาว 0.60 ม.	1	ชุด	2,100	70	2,100	70	2,170	
13	ราวมือจับตัวแอลติดผนัง (ซ้าย/ขวา)	1	ชุด	3,400	110	3,400	110	3,510	
14	ราวมือจับรูปตัวทีสำหรับสุขภัณฑ์	1	ชุด	2,950	70	2,950	70	3,020	
15	ราวมือจับสำหรับอ่างล้างหน้า	1	ชุด	4,500	110	4,500	110	4,610	
1.5.6	งานทาสี								
1	ทาสีอะคริลิค 100 %	65.50	ตร.ม.	55	35	3,602.50	2,292.50	5,895	
1.5.7	งานระบบประปา และสุขาภิบาล								
1	งานเดินท่อโสโครก, ท่อน้ำทิ้ง, ท่อระบายอากาศ								
	(เฉลี่ยต่อจุด)								
	- งานเดินท่อโสโครก โถส้วม แบบนั่งราบ	6	จุด	1,500	-	9,000	-	9,000	
	- งานเดินท่อโสโครก โถปัสสาวะชาย	2	จุด	900	-	1,800	-	1,800	
	- งานเดินท่อโสโครก อ่างล้างหน้า	7	จุด	900	-	6,300	-	6,300	
	- งานเดินท่อโสโครก ระบายน้ำทิ้ง	8	จุด	600	-	4,800	-	4,800	
	- งานเดินท่อโสโครก ท่อระบายอากาศ	1	จุด	650	-	650	-	650	
2	งานเดินท่อน้ำดี (เฉลี่ยต่อจุด)								
	- งานเดินท่อน้ำดี โถส้วม แบบนั่งราบ	6	จุด	600	-	3,600	-	3,600	
	- งานเดินท่อน้ำดี โถปัสสาวะชาย	2	จุด	600	-	1,200	-	1,200	
	- งานเดินท่อน้ำดี อ่างล้างหน้า	7	จุด	600	-	4,200	-	4,200	
	- งานเดินท่อน้ำดี สายฉีดชำระ	6	จุด	600	-	3,600	-	3,600	
	- งานเดินท่อน้ำดี ก๊อกน้ำ	3	จุด	600	-	1,800	-	1,800	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑสถานศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
3	ท่อระบายน้ำไฮโดรค PVC. Ø 4" ชั้น 8.5	40	ม.	295	200	11,800	8,000	19,800	
4	ท่อระบายน้ำทิ้ง PVC. Ø 2" ชั้น 8.5	40	ม.	140.50	100	5,620	4,000	9,620	
5	ท่อประปา PVC. Ø 1" ชั้น 13.5	40	ม.	37.50	30	1,500	1,200	2,700	
6	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	งาน	9,460	2,838	9,460	2,838	12,298	
7	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีสัญลักษณ์ท่อ	1	งาน	1,892	567.60	1,892	567.60	2,459.60	
1.6	ทางเดินเชื่อม								
1.6.1	งานฝ้าเพดาน								
1	CL-1 ฝ้าเพดานโครงกัลวาไนซ์กรู๊ปปิ้งซัมบอร์ด	361.50	ตร.ม.	390	110	140,985	39,765	180,750	
	ชนิดกันชื้น หนา 9 มม. ยาวแนวรอยต่อเรียบ								
	ทาสีอะครีลิคภายในสีขาวครีม								
2	คิ้วบัวสำเร็จรูป	542.50	ม.	205	80	111,212.50	43,400	154,612.50	
1.6.2	งานพื้น และตกแต่งผิวพื้น								
1	FL-1, FL-2, FL-3 พื้นมาร์เบิลเรนเดอร์	361.50	ตร.ม.	1,150	185	415,725	66,877.50	482,602.50	
	(สีและลายกำหนดภายหลัง)								
1.6.3	งานเบ็ดเตล็ด								
1	ซุ้มคูหา ค.ส.ล. ฉาบปูนปั้นลวดบัว ผิวทาสี	145.50	ม.	2,000	-	291,000	-	291,000	
	(รายละเอียดตามแบบขยาย)								
2	ค้ำยันไม้เนื้อแข็งฉลุลาย ทำสีย้อมไม้	78	ชุด	2,500	-	195,000	-	195,000	
3	ระเบียง, ราวกันตก (รายละเอียดตามแบบขยาย)	145.50	ม.	3,500	-	509,250	-	509,250	
4	เสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบผิวทาสี	35	ต้น	2,500	-	87,500	-	87,500	
	พร้อมบัวปูนปั้นโคนเสา (สูง 1.20 ม.)								
5	บัวปูนปั้น ผิวทาสี (ระดับ + 1.20 ม.)	145.50	ม.	1,000	-	145,500	-	145,500	
6	เสาก่ออิฐ ฉาบปูนเรียบผิวทาสี พร้อมบัวปูนปั้น	35	ต้น	4,500	-	157,500	-	1,575,000	
	ปลายเสา (สูง 2.45 ม.)								
1.7	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
1.7.1	Main Distribution Board								
1	Load center 3P LP-1	1	ชุด	25,000	2,000	25,000	2,000	27,000	
	(อาคารนิทรรศการ ชั้นล่าง)								
2	Load center 3P LP-2	1	ชุด	25,000	2,000	25,000	2,000	27,000	
	(อาคารนิทรรศการ ชั้นบน)								

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
3	Load center LP-3 3P	1	ชุด	25,000	2,000	25,000	2,000	27,000	
	(ระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร)								
4	Load center LP-4 3P (อาคารร้านค้าชุมชน)	1	ชุด	25,000	2,000	25,000	2,000	27,000	
5	Load center LP-5 3P (อาคารสำนักงาน)	1	ชุด	25,000	2,000	25,000	2,000	27,000	
6	Load center LP-6 (อาคารละหมาด)	1	ชุด	25,000	2,000	25,000	2,000	27,000	
7	Accessories	1	งาน	10,000	5,000	10,000	5,000	15,000	
1.7.2	Cable And Wire								
1	THW 50 Sq.mm.	1,200	ม.	163.90	25	196,680	30,000	226,680	
2	THW 16 Sq.mm.	300	ม.	54.70	20	16,410	6,000	22,410	
3	THW 10 Sq.mm.	1,600	ม.	35.30	16	56,480	25,600	82,080	
4	THW 4 Sq.mm.	5,300	ม.	12.30	10	65,190	53,000	118,190	
5	THW 2.5 Sq.mm.	10,500	ม.	8.16	7	85,680	73,500	159,180	
6	CVV 4x6 Sq.mm.	500	ม.	180	80	90,000	40,000	130,000	
7	CVV 2x4 Sq.mm.	900	ม.	130	50	117,000	45,000	162,000	
8	Accessories	1	งาน	62,744	27,310	62,744	27,310	90,054	
1.7.3	Conduit & Race Way								
1	Conduit EMT Dia 1/2"	6,500	ม.	25.50	20.16	165,750	131,040	296,790	
2	Conduit EMT Dia 3/4"	1,000	ม.	36.80	22.40	36,800	22,400	59,200	
3	W 100x100	500	ม.	160	100	80,000	50,000	130,000	
4	HDPE 50 mm.	500	ม.	53	50	26,500	25,000	51,500	
5	HDPE 40 mm.	900	ม.	34	40	30,600	36,000	66,600	
6	Accessories	1	งาน	33,965	26,444	33,965	26,444	60,409	
1.7.4	ดวงโคม								
1	L1 โคมไฟ downlight แบบฝังในเพดาน	91	ชุด	1,500	150	136,500	13,650	150,150	
2	L2 โคมไฟห้อยแบบชุด	9	ชุด	15,000	1,000	135,000	9,000	144,000	
3	L3 โคมไฟ LED แบบเส้น แบบซ่อนในฝ้าเพดาน	188	ชุด	1,000	150	188,000	28,200	216,200	
4	L4 โคมไฟส่องหลังคา	82	ชุด	6,800	150	557,600	12,300	569,900	
5	L5 โคมไฟ LED แบบแผง 60x120 ซม.	6	ชุด	3,500	150	21,000	900	21,900	
6	L6 โคมไฟ LED แบบแผง 60x60 ซม.	204	ชุด	3,000	150	612,000	30,600	642,600	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
7	L7 โคมไฟ LED แบบฝังฝ้าเพดาน	15	ชุด	800	150	12,000	2,250	14,250	
8	L8 โคมไฟ LED แบบฝังพื้น	99	ชุด	4,000	150	396,000	14,850	410,850	
9	D5 โคมไฟ surface mount downlight ใช้กับ	2	ชุด	2,500	300	5,000	600	5,600	
	หลอด LED MR 16 6W 3000K 38D GU10								
10	U1 โคมไฟ Inground uplight LED	2	ชุด	5,000	500	10,000	1,000	11,000	
	ใช้กับหลอด LED 1.2 WX 12 (350 mA)								
	warmwhite 3000K								
11	U2 โคมไฟ Spotlight LED 1.2 W x	16	ชุด	3,000	300	48,000	4,800	52,800	
	3 3000K 20D (ไฟติดต้นไม้)								
12	Accessories	1	เหมา	20,000	5,000	20,000	5,000	25,000	
1.7.5	Switch & Receptacle								
1	Oneway Switch	69	ชุด	150	115	10,350	7,935	18,285	
2	Duplex Outlet	76	ชุด	280	130	21,280	9,880	31,160	
3	Water Proof Duplex Outlet	20	ชุด	500	130	10,000	2,600	12,600	
4	Accessories	1	งาน	5,000	2,000	5,000	2,000	7,000	
1.7.6	อื่นๆ								
1	ไฟเสาสูง 5.00 ม. ส่องมุมกดพื้น 2 ด้าน	6	ชุด	50,000	2,000	300,000	12,000	312,000	
	แสงสีส้ม								
2	ไฟเสาสูง 5.00 ม. ส่องมุมกดพื้น ด้านเดียว	11	ชุด	40,000	2,000	440,000	22,000	462,000	
	แสงสีส้ม								
1.8	งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ								
1	FCU 74,000 BTUH (อาคารสำนักงาน)	2	ชุด	-	20,000	-	40,000	40,000	
2	EF ห้องน้ำ	2	ชุด	4,000	400	8,000	800	8,800	
3	THW 2.5 Sq.mm.	100	ม.	9	7	900	700	1,600	
4	Conduit EMT Dia 1/2"	50	ม.	26	21	1,300	1,050	2,350	
	กลุ่มงานที่ 2								
2.1	งานผนังบริเวณ และสิ่งก่อสร้างประเภทอื่นๆ								
2.1.1	งานไฟฟ้าแรงสูง								
1	ปักเสา คอร. ขนาด 12 ม.	5	ต้น	12,500	3,000	62,500	15,000	77,500	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
2	ไม้คอน 120×120×2,500 มม.	4	ท่อน	1,625	250	6,500	1,000	7,500	
3	ไม้คอน 100×100×2,500 มม.	1	ท่อน	1,625	250	1,625	250	1,875	
4	ไม้คอน 100×100×3,200 มม.	2	ท่อน	1,365	250	2,730	500	3,230	
5	คานนั่งร้าน 150×300×4600 มม.	2	ท่อน	5,850	1,000	11,700	2,000	13,700	
6	ติดตั้งคอนเหล็ก ป.ปลา	2	ท่อน	2,405	350	4,810	700	5,510	
7	ติดตั้งหม้อแปลงขนาด 500 KVA	1	เครื่อง	485,000	50,000	485,000	50,000	535,000	
8	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพล์ 57-3L	12	ลูก	2,340	200	28,080	2,400	30,480	
9	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน 52-4	36	ลูก	1,235	60	44,460	2,160	46,620	
10	พาดสาย SAC 50 Sq.mm.	300	ม.	195	50	58,500	15,000	73,500	
11	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 Sq.mm.	100	ม.	39	10	3,900	1,000	4,900	
12	ติดตั้งดรอปปาท์พีวส์	3	ชุด	4,550	200	13,650	600	14,250	
13	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	4,550	200	13,650	600	14,250	
14	ติดตั้งกราวด์แรงสูง	1	ชุด	5,200	500	5,200	500	5,700	
15	ติดตั้งเหล็กรางนำรับสายล่อฟ้า	2	ชุด	2,405	500	4,810	1,000	5,810	
16	ติดตั้งเหล็กฉาก รับสายล่อฟ้า	3	ชุด	4,550	500	13,650	1,500	15,150	
17	ชุดยึดโยงแรงสูง	2	ชุด	4,550	1,000	9,100	2,000	11,100	
18	อุปกรณ์ประกอบงานติดตั้ง	1	งาน	50,000	20,000	50,000	20,000	70,000	
19	ค่าขนส่ง	1	งาน	48,000	-	48,000	-	48,000	
20	ค่าวิศวกรควบคุมงาน	1	งาน	15,000	-	15,000	-	15,000	
21	ค่าประสานงานและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ กับการไฟฟ้า	1	งาน	150,000	-	150,000	-	150,000	
2.1.2	งานไฟฟ้าแรงต่ำ								
1	ท่อ HDPE 180 mm.	80	ม.	625	200	50,000	16,000	66,000	
2	ท่อ HDPE 110 mm.	80	ม.	248	150	19,840	12,000	31,840	
3	สาย CV 4C×240 Sq.mm.	120	ม.	4,850	150	582,000	18,000	600,000	
4	สาย THW 1C×95 Sq.mm.	50	ม.	420	55	21,000	2,750	23,750	
5	ตู้ MDB ติดตั้งผนัง	1	ตู้	89,000	8,000	89,000	8,000	97,000	
6	ท่อ PVC 1"	25	ม.	25	* 15	625	375	1,000	
7	MANHOLE	3	ชุด	12,000	6,500	36,000	19,500	55,500	
8	DUCT BANK	30	ม.	4,500	2,500	135,000	75,000	210,000	

บัญชีปริมาณรายการจัดสร้างพิพิธภัณฑ์อาคารศูนย์การเรียนรู้อัล-กุรอาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

[illegible]